1

2022 年 6 月 24 日

各     位

 会 社 名： 株 式 会 社 C  D  G
 代 表 者 名： 代表取締役社長   小西  秀央
  （コード番号 2487・スタンダード）
 問 合 せ 先： 専務取締役 管理本部長  山川 拓人
  （ T E L： 0 6 - 6 1 3 3 - 5 2 0 0）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度の内容を一部変更することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．株主優待制度一部変更の内容
 当社の株主優待品である QUO カード（500 円、1000 円）を、今年度はサンエックス株式会社
（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：千田 洋史、以下「サンエックス社」）との共同企画
『アンサンブルツアー～一緒に広げよう♪ごゆるり SDGs』の一貫として、リラックマデザイン
に変更いたします。
 『アンサンブルツアー～一緒に広げよう♪ごゆるり SDGs』は、サンエックス社の大人気キャ
ラクター、「リラックマ」の誕生 20 周年を記念した共同企画となります。本企画は、リラックマ
を通じて社会課題である SDGs を世の中に知っていただくきっかけとなることを目的とすると
ともに、当社が定めるサステナビリティ基本方針及び活動指針の中で定める「地域社会への参加」
の一貫として活動しております。この度、この活動の輪を一層広げ、世の中に少しでも貢献でき
ることはないかと考え、株主様に配布する QUO カード金額の 10%を社会貢献団体へ寄付するこ
とといたしました。
寄付につきましては、サンエックス社と当社の共通する「人を大切にする」考え方のもと、未

来を担う子供たちに、「子どもの権利」が実現されている世の中へ少しでも貢献できる内容で実
施できればと考えております。詳しい内容は、寄付実施後に当社ホームページ等でご報告いたし
ます。
 当社では、毎年継続実施している年末時の寄付活動や、福祉施設への資材支援なども行ってお
りますが、引続き企業活動を通じた社会貢献活動を検討し推進してまいります。

2．変更の時期

2022 年 9 月 30 日を基準とする株主優待制度にて実施いたします。なお、QUO カードのオリ
ジナルデザインの内容については、現時点では決定しておりません。

2

【ご参考①・株主優待制度の内容】

保有株式数 保有期間 優待内容

100 株以上

1 年未満 QUO カード（クオカード）500 円分

1 年以上 3 年未満 QUO カード 1,000 円分

3 年以上継続（※）

QUO カード 1,000 円分と BOX ティッシュ（エリエール

贅沢保湿）1 ケース（200 組・12 箱入り）

（QUO カードと BOX ティッシュは別々の発送になります）

※ 保有期間 3 年以上継続とは、9 月 30 日を権利確定日とし、中間期末日（9 月 30 日）及び期末日
（3 月 31 日）の株主名簿に、同一株主番号にて連続して 7 回以上記載または記録されているこ
とといたします。

【ご参考②・『アンサンブルツアー～一緒に広げよう♪ごゆるり SDGs』の概要】
期 間： 2022 年 7 月 13 日～2023 年中を予定
開催場所： 各エリアのイベント会場にて順次開催
参 加 料： 会場への入場は無料
内 容： 物販、ごゆるり SDGs イベント（スポ GOMI 大会、こども食堂のサポートな

ど）、地方活性化を応援するご当地企画など
特設サイト： https://www.san-x.co.jp/rilakkuma/sdgs/

©2022 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.

以 上